

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 10.9.16

Den: sobota

06:00

Černý jezdec [T]

119'

The Dark Horse

drama, Nový Zéland, 2014 [12] [S]

režie: James Napier Robertson

hrají: Cliff Curtis, James Rolleston, Kirk Torrance, Miriama McDowellová, Xavier Horan

stručná synopse:

Snímek Černý jezdec je inspirovaný skutečným příběhem Genesis Potiniho, vynikajícího novozélandského šachisty trpícího závažnou bipolární poruchou, který až do své smrti v roce 2011 bojoval za lepší budoucnost znevýhodněných dětí.

synopse:

Provokativní a emocionálně nabitá drama Černý jezdec inspirované skutečným příběhem charismatického, vynikajícího, i když téměř neznámého novozélandského hrdiny a mistra v bleskovém šachu Genesis Potiniho, pojednává o muži, který i navzdory nepřízní osudu hledá odvahu vést ostatní. Smysl a naději nachází v tom, že znevýhodněným dětem ze své komunity předává svůj dar. Je to film o dvou ztracených duších, které si vzájemně dodávají sílu jít dál - a navzdory skepsi ostatních v sebe bezmezně věří.

08:00

45 let

91'

45 Years

romantické drama, VB, 2015 [12] [S]

režie: Andrew Haigh

hrají: Charlotte Ramplingová, Tom Courtenay, Geraldine Jamesová, Dolly Wellsová, David Sibley

stručná synopse:

Kate plánuje oslavu pětáctýřicátého výročí svatby. Týden před ní ale dostane její manžel Geoff dopis, který obsahuje zdrcující zprávu, jež vynese na povrch pohřbené pocity a odkryje pochybnosti v základech zdánlivě ideálního vztahu.

synopse:

Dlouholetí manželé Geoff (Tom Courtenay) a Kate (Charlotte Ramplingová) Mercerovi si užívají poklidného důchodu na svém venkovském sídle nedaleko norfolkské vesničky. Jednoho dne Geoff dostane dopis s oznámením, že se ve Švýcarských Alpách našlo dokonale zachované tělo jeho dávné lásky Kati, která se tam téměř před padesáti lety zřítíla během jejich společného výšlapu. Tato zpráva dá do pohybu emoční domino i pohřbené pocity a vynese na povrch pochybnosti v základech zdánlivě ideálního vztahu. Přestože Geoff není vůči pocitům své ženy netečný, nemůže si pomoci a pohrouží se do minulosti, zatímco Kate sžírá žárlivost a nejistota. Při plánování oslavy jejich nadcházejícího pětáctýřicátého výročí svatby se sice Kate snaží působit klidným a vyrovnaným dojmem, uvnitř však začne přemítat o všemožných scénářích svého dosavadního života. Díky těmto myšlenkám si záhy uvědomí, že je to možná ona, kdo před všemi těmi lety udělal osudovou chybu.

Drama 45 let, které získalo v roce 2015 na filmovém festivalu Berlinale cenu za nejlepší mužský i ženský herecký výkon, je klenotem britské kinematografie.

09:35

Jako dým

110'

Holy Smoke

satirické komediální drama, USA, 1999 [15] [S]

režie: Jane Campionová

hrají: Kate Winsletová, Harvey Keitel, Julie Hamiltonová, Sophie Leeová, Dan Wyllie

stručná synopse:

Během putování Indií podlehne krásná Ruth (Kate Winsletová) vlivu charismatického náboženského gurua. Když se vrátí domů do Austrálie, její zoufalí rodiče najmou drsného specialistu P. J. Waterse, který se snaží dostávat lidi z vlivu sekt.

synopse:

Říká se, že sex a náboženství jsou dvě témata, o nichž se nedá debatovat bez hádek. Scenáristka a režisérka Jane Campionová se k nim ve svém satirickém komediálním dramatu staví čelem. Během poznávací cesty po exotické Indii podlehne krásná Ruth (Kate Winsletová) vlivu charismatického náboženského gurua jménem Baba. Když se vrátí domů do Austrálie, její zoufalí rodiče najmou P. J. Waterse (Harvey Keitel), amerického specialistu, který se snaží dostávat lidi z vlivu různých sekt. Waters se pokusí zvkat Ruthinu víru v Babovo učení. Ruth ho ale začne sexuálně přitahovat a časem se jím nechá svést. Ruth tak brzy získá nad P. J. převahu, neboť zjistí, že jí sex umožňuje rozdrtit jeho dlouholeté postavení drsníka, který nenávidí ženy.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 10.9.16

Den: sobota

11:30

Letní lásky [T]

85'

Summer

drama, Nizozemsko, 2014 [12] [S]

režie: Colette Bothof

hrají: Sigrid ten Napelová, Jade Oliebergová, Lisa Smitová, Ella-June Henrardová, Martijn Lakemeier

stručná synopse:

Okouzující drama se soustředí na tichou dospívající dívku Annu, která touží utéct ze svého městečka, nad nímž se vznáší stín místní jaderné elektrárny. Až s příchodem svůdné Leny, která je celá oděná v kůži, se Anně dostane kýžené podpory.

synopse:

Ve vesnici, kde se každý den rozléhá hučení jaderné elektrárny, jsou léta horká a parná. Šestnáctiletá Anne si společně s přáteli krátí dny projíždkami na kole po křivolakých cestách, které nevedou nikam a přitom se po nich dá dostat kamkoli. Je to čas dobrodružství a mladického probouzení. Anne se zde i přesto cítí jako outsider. Pak ale potká neznámou dívku Lenu, která je ve městě nová, jezdí na motorce, nosí kožené oblečení a liší se od všech ostatních. Obě dívky se do sebe okamžitě zamilují a zrodí se nová láska v celé své něžné neohrabanosti.

13:00

Soud [T]

108'

The Judgment

drama, Bulharsko/Něm./Chorv., 2014 [12] [S]

režie: Stephan Komandarev

hrají: Assen Blatecki, Ovanes Torosjan, Ina Nikolová, Miki Manojlović, Paraskeva Djukelová

stručná synopse:

V chudé oblasti blízko hranice mezi Bulharskem, Tureckem a Řeckem žije vdovec Mitko, který už ztratil téměř vše: milovanou ženu, práci i důvěru svého jediného syna. Aby zachránil alespoň vztah s ním, musí najít odpuštění a čelit minulosti.

synopse:

Drama Soud vypráví příběh řidiče kamionu s mlékem Mitka a jeho syna Vaska, kteří žijí v chudé oblasti v blízkosti hranice mezi Bulharskem, Tureckem a Řeckem. Mitko ztratil milovanou ženu, důvěru svého osmnáctiletého syna i práci, která mu umožňovala splácet hypotéku. Nyní mu banka hrozí tím, že se budou muset z domu vystěhovat. Zoufalý Mitko přistoupí na návrh "Kapitána" - svého bývalého vojenského velitele - aby pašoval nelegální přistěhovalce přes hranice, které kdysi musel bránit. Trasa vede přes místo zvané Soud, které leží vysoko v horách a je plné temných vzpomínek nejen na události staré tisíce let, ale i na Mitkovu vlastní minulost. Odhalení jeho děsivého tajemství donutí Mitka čelit ponuré minulosti, aby znovu dosáhl vnitřního klidu i synova odpuštění.

14:50

Frida

118'

Frida

biografické drama, USA, 2002 [12] [S]

režie: Julie Taymorová

hrají: Salma Hayeková, Alfred Molina, Geoffrey Rush, Mía Maestrová, Antonio Banderas

stručná synopse:

Americký film zachycuje životní příběh surrealistické mexické malíčky Fridy Kahlo. Frida, která pocházela ze skromných poměrů, se proslavila nejen jako talentovaná umělkyně, ale i jako odvážná politická, umělecká a sexuální revolucionářka.

synopse:

Strhující film vypráví příběh Fridy Kahlo. Extravagantní malířka neochvějně a otevřeně sdílela svůj život s Diegem Riverou, s nímž jako mladá vzala svět umění útokem. Od jejího komplikovaného a trvalého vztahu s učitelem a manželem, přes skandální a kontroverzní milostnou aféru s Leonem Trotským, až k jejím provokativním a romantickým pletkám se ženami, snímek zaznamenává odvážný a nekompromisní život této slavné mexické umělkyně, která se do dějin zapsala také jako politická, umělecká a sexuální revolucionářka. Vítězný snímek Frida, který v roce 2003 získal šest nominací na Oscara, z nichž jedna připadla i Salmě Hayekové za její výkon v hlavní roli a dvě film proměnil (za nejlepší hudbu a masky), pojednává o pozoruhodné ženě, která vedla nezapomenutelný život.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

16:50

Černý jezdec [T]

119'

The Dark Horse

drama, Nový Zéland, 2014 [12] [S]

režie: James Napier Robertson

hrají: Cliff Curtis, James Rolleston, Kirk Torrance, Miriama McDowellová, Xavier Horan

stručná synopse:

Snímek Černý jezdec je inspirovaný skutečným příběhem Genesis Potiniho, vynikajícího novozélandského šachisty trpícího závažnou bipolární poruchou, který až do své smrti v roce 2011 bojoval za lepší budoucnost znevýhodněných dětí.

synopse:

Provokativní a emocionálně nabitá drama Černý jezdec inspirované skutečným příběhem charizmatického, vynikajícího, i když téměř neznámého novozélandského hrdiny a mistra v bleskovém šachu Genesis Potiniho, pojednává o muži, který i navzdory nepřízní osudu hledá odvahu vést ostatní. Smysl a naděje nachází v tom, že znevýhodněným dětem ze své komunity předává svůj dar. Je to film o dvou ztracených duších, které si vzájemně dodávají sílu jít dál - a navzdory skepsi ostatních v sebe bezmezně věří.

18:55

45 let

91'

45 Years

romantické drama, VB, 2015 [12] [S]

režie: Andrew Haigh

hrají: Charlotte Ramplingová, Tom Courtenay, Geraldine Jamesová, Dolly Wellsová, David Sibley

stručná synopse:

Kate plánuje oslavu pětáctýřicátého výročí svatby. Týden před ní ale dostane její manžel Geoff dopis, který obsahuje zdrcující zprávu, jež vynese na povrch pohřbené pocity a odkryje pochybnosti v základech zdánlivě ideálního vztahu.

synopse:

Dlouholetí manželé Geoff (Tom Courtenay) a Kate (Charlotte Ramplingová) Mercerovi si užívají poklidného důchodu na svém venkovském sídle nedaleko norfolkské vesničky. Jednoho dne Geoff dostane dopis s oznámením, že se ve Švýcarských Alpách našlo dokonale zachované tělo jeho dávné lásky Katiy, která se tam téměř před padesáti lety zřítíla během jejich společného výšlapu. Tato zpráva dá do pohybu emoční domino i pohřbené pocity a vynese na povrch pochybnosti v základech zdánlivě ideálního vztahu. Přestože Geoff není vůči pocitům své ženy netečný, nemůže si pomoci a pohrouží se do minulosti, zatímco Kate sžírá žárlivost a nejistota. Při plánování oslavy jejich nadcházejícího pětáctýřicátého výročí svatby se sice Kate snaží působit klidným a vyrovnaným dojmem, uvnitř však začne přemítat o všemožných scénářích svého dosavadního života. Díky těmto myšlenkám si záhy uvědomí, že je to možná ona, kdo před všemi těmi lety udělal osudovou chybu.

Drama 45 let, které získalo v roce 2015 na filmovém festivalu Berlinale cenu za nejlepší mužský i ženský herecký výkon, je klenotem britské kinematografie.

20:30

Fúsi [P] [T]

91'

Virgin Mountain

drama, Island/Dánsko, 2015 [12] [S]

režie: Dagur Kári

hrají: Gunnar Jónsson, Ilmur Kristjánsdóttirová, Sigurjón Kjartansson, Franziska Una Dagsdóttirová, Margrét Helga Jóhannsdóttirová

stručná synopse:

Fúsi je nesmělý čtyřicátník, který stále žije se svou matkou. Jeho všední dny ovládá rutina. Ovšem jen do chvíle, než ho rodina dotlačí k tomu, aby se přihlásil na hodiny tance. Tam potká stejně nevinnou, ale rozpustilou Sjöfn.

synopse:

Fúsi je osamělý, žalostně nesmělý třiačtyřicetiletý paník, který stále žije se svou matkou. Je to chlap jako hora, kterého pořád škádíl a podvádějí jeho kolegové, sousedé ho považují za pedofila a zbytek světa s ním jedná s opovržením. A přesto ho jeho laskavé srdce jako zázrakem drží nad vodou. Hodiny tance, které mu věnoval přítel jeho matky, představují pro Fúsiho vzácný kontakt se světem. Seznámí se na nich s temperamentní Sjöfn, která mu chce pomoci vylézt z jeho obrovské ulity. Možná že Fúsi směřuje ke svému šťastně až navěky... a možná taky ne. Náhle se však před ním otvírají nekonečné možnosti - v neposlední řadě i nečekaná příležitost postarat se o Sjöfn v její zoufalé hodině.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

22:10

Pride

115'

Pride

komediální drama, VB/Francie, 2014 [12] [S]

režie: Matthew Warchus

hrají: Bill Nighy, Imelda Stauntonová, Dominic West, Paddy Considine, Andrew Scott

stručná synopse:

Film inspirovaný skutečnými událostmi zachycuje překvapivé přátelství mezi komunitou stávkujících velšských horníků a aktivistickou skupinou gayů a lesbiček, která se v létě 1984 rozhodla pomoci hornickým rodinám a uspořádat pro ně sbírku.

synopse:

Film Pride je inspirativní komedií, která vychází ze skutečných událostí. Je léto roku 1984. Britskou premiérkou je Margaret Thatcherová, přezdívaná Železná lady. Za dob její vlády vrcholí v zemi nepokoje horníků. Během Gay Pride v Londýně se skupina aktivistů rozhodne pomoci hornickým rodinám a uspořádá pro ně sbírku. Odborový svaz horníků se však zdráhá jejich pomoc přijmout. Důvod je prostý. Neradi by čelili obvinění, že hornický svaz otevřeně sympatizuje s gay hnutím. Aktivisté se ale rozhodnou jejich přání ignorovat a vydají se do menší vesnice ve Walesu, kde hodlají předat výtěžek přímo rodinám. A tím začíná mimořádný příběh dvou odlišných komunit, který nakonec vyústí v překvapivé partnerství.

00:10

Fénix

94'

Phoenix

drama, Německo/Polsko, 2014 [12] [S]

režie: Christian Petzold

hrají: Nina Hossová, Ronald Zehrfeld, Nina Kunzendorfová, Michael Maertens, Imogen Koggeová

stručná synopse:

Nelly přežila koncentrační tábor. Domů se vrací se znetvořeným obličejem a po plastické operaci je k nepoznání. Ve zpusťšeném poválečném Berlíně hledá svého manžela, aby zjistila, zda je muž, kterého miluje, zároveň tím, kdo ji zradil.

synopse:

V tomto úchvatném snímku od uznávaného režiséra Christiana Petzoldase se na pozadí zmatku poválečného Německa v roce 1945 postupně rozplétá příběh jedné tajemné identity, iluze a klamu. Bývalá zpěvačka Nelly, Němka židovského původu, přežila koncentrační tábor. Stělná rána jí však znetvořila obličej. Po plastické operaci získá novou tvář, která je sice podobná té původní, přesto se ale odlišuje natolik, že Nelly její bývalý manžel Johnny nepozná. Vidí pouze ženu, která ho znepokojuje svou podobou s jeho manželkou, o níž si myslí, že je mrtvá. V naději, že tak získá rodinné dědictví, jí však navrhne, aby na sebe vzala Nellyinu identitu. Než aby se prozradila, raději na pravidla nebezpečné hry přistoupí. Nelly se tak ujímá role sebe sama a stává se svou vlastní dvojnicí. Chce zjistit, zda je muž, kterého tolik miluje, zároveň tím, kdo ji zradil.

01:50

Daleko od lidí

97'

Far from Men

drama, Francie, 2014 [12] [S]

režie: David Oelhoffen

hrají: Viggo Mortensen, Reda Kateb, Djemel Barek, Vincent Martin, Nicolas Giraud

stručná synopse:

Alžírsko roku 1954. Uprostřed neklidné, násilné doby se na cestu přes pohoří Atlas vydává podivná dvojice mužů: vesničan Mohamed obviněný z vraždy a učitel evropského původu (Viggo Mortensen), který byl vybrán, aby ho eskortoval k soudu.

synopse:

Alžírsko roku 1954. Uprostřed neklidné a násilné doby se na cestu přes pohoří Atlas vydává podivná dvojice mužů: vesničan Mohamed (Reda Kateb) obviněný z vraždy a učitel evropského původu Daru (Viggo Mortensen), který byl vybrán, aby ho jako eskorta doprovodil k soudu. Pronásledovaní rozzlobenými jezdci, kteří touží po okamžitém trestu pro Mohameda, a pomstychtivými vesničany, musí oba muži čelit kulkám, zuřící válce, zimě a dalším nebezpečím, aby si vybojovali svobodu.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

03:30

Telefonát [T]

21'

The Phone Call

krátký film, VB, 2013 [12] [S]

režie: Mat Kirkby

hrají: Sally Hawkinsová, Jim Broadbent, Edward Hogg, Prunella Scalesová

stručná synopse:

Heather je nesmělá dáma, která pracuje v call centru na lince důvěry. Když však obdrží telefonát od záhadného muže, netuší, že se její život díky němu změní jednou provždy.

synopse:

Heather je nesmělá dáma, která pracuje v call centru na lince důvěry. Když však obdrží telefonát od záhadného muže, netuší, že se její život díky němu změní jednou provždy. Tvůrci Mat Kirkby a James Lucas získali za tento krátký film Oscara.

03:55

V žáru slunce

88'

Behind the Sun

drama, Brazílie/Franc./Švýc., 2001 [12] [S]

režie: Walter Salles

hrají: José Dumont, Rodrigo Santoro, Rita Assemanyová, Luiz Carlos Vasconcelos, Flavia Marco Antoniová

stručná synopse:

Rok 1910. V brazilské pouštní krajině jsou dvě rodiny už po generace lapeny v nekonečné spirále krvavého násilí. Otec nyní nutí syna, aby pomstil smrt staršího bratra. Mladík tak musí volit mezi rodinnou tradicí a vlastními sny a touhami.

synopse:

Film V žáru slunce je kritiky ceněným příběhem o lásce, oddanosti a volbě, kterou je syn nucen učinit - musí se rozhodnout mezi respektováním své rodiny a následováním vlastního srdce. V roce 1910 jsou dvě rodiny v odlehle venkovské oblasti brazilského severovýchodu už po celé generace lapeny v nekonečné spirále krvavého násilí. Zděšený vyhlídkou na smrt a povzbuzován mladším bratrem začne nejstarší ze zbylých synů jedné z rodin zpochybňovat tento bludný kruh násilí. A právě tehdy mu zkříží cestu krásná mladá žena a umožní mu nahlédnout do světa mimo jeho kulturu, který nepodléhá přísnému pravidlu cti. Nechte se přenést tímto úchvatně natočeným a nádherně odvyprávěným filmem do zcela jiného prostoru i času... Na místo kdesi v žáru slunce!

05:30

BAFTA: Život na filmovém plátně (8): Ralph Fiennes [T]

27'

BAFTA: A Life in Pictures (8): Ralph Fiennes

talk show, VB, 2011 [12]

režie:

hrají:

stručná synopse:

Série jevištních rozhovorů, v nichž některé z největších hollywoodských hvězd vypráví o svém životě a kariéře. Podělí se s diváky o poznatky a zkušenosti, které jim pomohly zdokonalit a rozvíjet své filmové umění.

synopse:

"Život na filmovém plátně" se věnuje životům a filmům největších hollywoodských hvězd. Od jejich dětství, přes začátky ve filmovém průmyslu až k výšinám (a pádům) jejich kariéry - každý z herců či režisérů ověnčených cenou BAFTA usedne před živé publikum a vede otevřený a upřímný rozhovor. Od Charlize Theronové přes Kennetha Branagha až po Martina Scorseseho - všichni se podělí o své poznatky z filmového světa, které se střídají s ukázkami z neznámějších filmů právě zpovídané osobnosti.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

06:00

Felix a Meira

102'

Felix and Meira

romantické drama, Kanada, 2014 [12] [S]

režie: Maxime Giroux

hrají: Martin Dubreuil, Hadas Yaronová, Luzer Twersky, Anne-Élisabeth Bosséová, Benoît Girard

stručná synopse:

Felix je chudý francouzsko-kanadský mladík, jehož zámožný otec umírá. Meira je vdaná matka malé holčičky a členka ortodoxní komunity chasidských židů, která hledá něco nového. Ti dva se nikdy neměli potkat, natož se do sebe zamilovat...

synopse:

Film Felix a Meira je příběhem o neobvyklém milostném vztahu dvou lidí, jejichž životy jsou si na míle vzdálené, ačkoli bydlí jen pár bloků od sebe. Meira je vdaná matka a členka ortodoxní komunity chasidských židů, Felix zase samotář, který v Boha nevěří a právě teď truchlí po svém nedávno zemřelém, odcizeném otci. Oba se nečekaně setkají v pekárně v montrealské čtvrti Mile End. Nevinné přátelství dvou cizích lidí, kteří se ztrácejí v realitě všedních dní, se brzy promění v něco mnohem vážnějšího, neboť v sobě navzájem nalézají kýženou útěchu. Když Meira nahlédne díky Felixovi za brány své uzavřené ortodoxní komunity, její touha po změně zesílí natolik, že už ji nelze ignorovat. Meira je nakonec nucena volit, zda setrvá ve svém dosavadním životě, nebo ho kvůli Felixovi opustí.

07:45

Prezident [T]

114'

The President

drama, Gruzie/Fr./VB/Něm., 2014 [15] [S]

režie: Mohsen Makhmalbaf

hrají: Misha Gomiashvili, Dachi Orvelashvili, Ia Sukhitashviliová, Guja Burduli, Zura Begalishvili

stručná synopse:

Prezident a jeho rodina vládnou ve své zemi tvrdou rukou a sami si užívají života v přepychu a pohodě. Když je pak během převratu jeho tyranská vláda svržena, prezident se náhle musí postarat o svého vnoučka a vydat se s ním na útěk.

synopse:

Prezident a jeho rodina vládnou ve své zemi tvrdou rukou a užívají si života v přepychu a pohodě na úkor zbídačeného lidu. Když je pak během převratu jeho tyranská vláda svržena a zbytek rodiny uprchne ze země letadlem, diktátor se náhle musí postarat o svého vnoučka a vydat se s ním na útěk.

Prezident, z kterého se rázem stává nejhledanější uprchlík, na jehož hlavu byla vypsaná tučná odměna, vyráží s chlapcem na nebezpečnou cestu napříč zemí. Potřebují se dostat k moři, kde na ně čeká loď, která je odveze do bezpečí. Zatímco se vydávají za pouliční umělce a cestují společně s lidmi, kteří léta trpěli pod jeho diktaturou, svržený prezident a nevinné dítě na vlastní kůži zakoušejí těžkosti, které podnítily jednotnou nenávist vůči režimu.

09:40

Ghadi [T]

97'

Ghadi

komediální drama, Libanon, 2013 [12] [S]

režie: Amin Dora

hrají: Georges Khabbaz, Lara Rainová, Emmanuel Khairallah, Camille Salameh, Rodrigue Sleiman

stručná synopse:

V tradičním libanonském městečku se učitel hudby Leba ožení se svou láskou z dětství Larou. Mají spolu dvě dcery a na konci třetího těhotenství se má konečně narodit CHLAPEC! Testy však naznačují, že bude potřebovat speciální péči...

synopse:

V tradičním libanonském městečku se vášnivý učitel hudby Leba ožení se svou láskou z dětství Larou. Poté, co společně přivedou na svět dvě překrásné dcery Yaru a Sarah, je konečně na cestě i vytoužený syn Ghadi. Ten se však narodí postižený. Když Ghadi doroste do věku chlapce, tráví většinu času u okna a pokouší se napodobovat zpěv svého otce. Bohužel jeho hlas zní jako kvílení, které ruší - a někdy až děsí - lidi v okolí. Ti ho časem začnou nazývat démonem a dokonce sepiší petici, aby dostali celou rodinu z města. Leba tak musí s přáteli najít způsob, jak sousedy přimět změnit názor.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

11:20

Jean od Floretty

116'

Jean de Florette

dobové drama, Francie/Itálie/Švýc., 1986 [12]

režie: **Claude Berri**

hrají: **Yves Montand, Gérard Depardieu, Daniel Auteuil, Elisabeth Depardieu, Margarita Lozanová**

stručná synopse:

Ve snaze zbohatnout pěstováním karafiátů vymyslí chamtivý statkář a jeho stejně proradný synovec spiklenecký plán. Chtějí zablokovat jediný přívod vody k sousednímu pozemku, aby zruinovali jeho majitele a donutili ho k prodeji půdy.

synopse:

Na počátku dvacátých let minulého století se výběrčí daní Jean Cadoret rozhodne odstěhovat z města do rodného kraje Provence, kde chce začít se svou manželkou Aimée a dcerkou Manon znovu. Jean, který tam po své matce Florette zdědil dům a nějaké pozemky, plánuje založit velkou králičí farmu. Věří, že bude schopen vypěstovat dostatek zeleniny, aby nakrmil sebe i zvířata. Netuší však, že mu jeho sousedé Ugolin a Le Papet lstivě zahradili pramen vody, který mu zavlažoval zem. A tak je Jean ponechán napospas osudu. Ugolin totiž zoufale touží získat Jeanovu půdu, na které by mohl založit pole karafiátů, na jejichž pěstování by - jak věří - vydělal jmění. Le Papet je přesvědčený, že když Jeana připraví o životně důležitý zdroj vody, uvedomí si tenhle přivandrovalec z města svou pošetilost a vrátí se tam, odkud přišel. Události však nabudou mnohem tragičtější spád, než by kdo čekal.

13:20

Manon od pramene

109'

Manon of the Spring

dobové drama, Itálie/Francie/Švýc., 1986 [12]

režie: **Claude Berri**

hrají: **Yves Montand, Daniel Auteuil, Emmanuelle Béartová, Hippolyte Girardot, Margarita Lozanová**

stručná synopse:

V pokračování snímku Jean od Floretty se Manon proměnila v krásnou mladou pastýřku žijící v idylické provensálské krajině. Je odhodlaná pomstít se mužům, kteří před deseti lety zavinili smrt jejího otce.

synopse:

Volné pokračování strhujícího snímku Claudea Berriho Jean od Floretty. Po tragické smrti Jeana Cadoreta odkoupí soused César Soubeyran jeho pozemky, aby na nich Césarův synovec Ugolin mohl pěstovat karafiáty v průmyslovém měřítku. Zatímco se vdova po Cadoretovi rozhodne pokračovat v kariéře operní zpěvačky, z jeho dcery Manon se stane svobodnomyslná pastýřka, která žije sama v okolních horách. César, jenž touží po zachování jejich rodové linie, tlačí na svého synovce, aby si našel nevěstu. A tak Ugolina napadne, že by se mohl oženit s Manon. Když pak uvidí, že se Manon zajímá o nového místního učitele, začne v něm hlodat žárlivost a uvedomí si, že je do ní zamilovaný. Jenže city, které Manon k Ugolinovi chová, nejsou ani zdaleka přátelské. Když se Manon dozví, že se Ugolin se strýcem spikl, aby jejího otce zruinovali a mohli tak získat jeho pozemek za pakatel, je sžíraná touhou krutě se otcovým vrahům pomstít.

15:10

Fúsi [T]

91'

Virgin Mountain

drama, Island/Dánsko, 2015 [12] [S]

režie: **Dagur Kári**

hrají: **Gunnar Jónsson, Ilmur Kristjánsdóttirová, Sigurjón Kjartansson, Franziska Una Dagsdóttirová, Margrét Helga Jóhannsdóttirová**

stručná synopse:

Fúsi je nesmělý čtyřicátník, který stále žije se svou matkou. Jeho všední dny ovládá rutina. Ovšem jen do chvíle, než ho rodina dotlačí k tomu, aby se přihlásil na hodiny tance. Tam potká stejně nevinnou, ale rozpustilou Sjófn.

synopse:

Fúsi je osamělý, žalostně nesmělý třiačtyřicetiletý panic, který stále žije se svou matkou. Je to chlap jako hora, kterého pořád škádlí a podvádějí jeho kolegové, sousedé ho považují za pedofila a zbytek světa s ním jedná s opovržením. A přesto ho jeho laskavé srdce jako zázrakem drží nad vodou. Hodiny tance, které mu věnoval přítel jeho matky, představují pro Fúsiho vzácný kontakt se světem. Seznámí se na nich s temperamentní Sjófn, která mu chce pomoci vylézt z jeho obrovské ulity. Možná že Fúsi směřuje ke svému šťastné až navěky... a možná taky ne. Náhle se však před ním otvírají nekonečné možnosti - v neposlední řadě i nečekaná příležitost postarat se o Sjófn v její zoufalé hodině.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

16:50

Felix a Meira

102'

Felix and Meira

romantické drama, Kanada, 2014 [12] [S]

režie: Maxime Giroux

hrají: Martin Dubreuil, Hadas Yaronová, Luzer Twersky, Anne-Élisabeth Bosséová, Benoît Girard

stručná synopse:

Felix je chudý francouzsko-kanadský mladík, jehož zámožný otec umírá. Meira je vdaná matka malé holčičky a členka ortodoxní komunity chasidských židů, která hledá něco nového. Ti dva se nikdy neměli potkat, natož se do sebe zamilovat...

synopse:

Film Felix a Meira je příběhem o neobvyklém milostném vztahu dvou lidí, jejichž životy jsou si na míle vzdálené, ačkoli bydlí jen pár bloků od sebe. Meira je vdaná matka a členka ortodoxní komunity chasidských židů, Felix zase samotář, který v Boha nevěří a právě teď truchlí po svém nedávno zemřelém, odcizeném otci. Oba se nečekaně setkají v pekárně v montrealské čtvrti Mile End. Nevinné přátelství dvou cizích lidí, kteří se ztrácejí v realitě všedních dní, se brzy promění v něco mnohem vážnějšího, neboť v sobě navzájem nalézají kýženou útěchu. Když Meira nahlédne díky Felixovi za brány své uzavřené ortodoxní komunity, její touha po změně zesílí natolik, že už ji nelze ignorovat. Meira je nakonec nucena volit, zda setrvá ve svém dosavadním životě, nebo ho kvůli Felixovi opustí.

18:35

Prezident [T]

114'

The President

drama, Gruzie/Fr./VB/Něm., 2014 [15] [S]

režie: Mohsen Makhmalbaf

hrají: Misha Gomiashvili, Dachi Orvelashvili, Ia Sukhitashviliová, Guja Burduli, Zura Begalishvili

stručná synopse:

Prezident a jeho rodina vládnou ve své zemi tvrdou rukou a sami si užívají života v přepychu a pohodě. Když je pak během převratu jeho tyranská vláda svržena, prezident se náhle musí postarat o svého vnoučka a vydat se s ním na útěk.

synopse:

Prezident a jeho rodina vládnou ve své zemi tvrdou rukou a užívají si života v přepychu a pohodě na úkor zbídačeného lidu. Když je pak během převratu jeho tyranská vláda svržena a zbytek rodiny uprchne ze země letadlem, diktátor se náhle musí postarat o svého vnoučka a vydat se s ním na útěk.

Prezident, z kterého se rázem stává nejhledanější uprchlík, na jehož hlavu byla vypsaná tučná odměna, vyrazí s chlapcem na nebezpečnou cestu napříč zemí. Potřebují se dostat k moři, kde na ně čeká loď, která je odveze do bezpečí. Zatímco se vydávají za pouliční umělce a cestují společně s lidmi, kteří léta trpěli pod jeho diktaturou, svržený prezident a nevinné dítě na vlastní kůži zakoušejí těžkosti, které podnítily jednotnou nenávist vůči režimu.

20:30

Válka [P] [T]

105'

War

drama, Švýcarsko, 2014 [18] [S]

režie: Simon Jaquemet

hrají: Benjamin Lutzke, Ella Rumpfová, Ste, Sascha Gisler, John Leuppi

stručná synopse:

Proti patnáctiletému Matteovi se spiknul celý svět. Nemá kamarády a jeho rodiče jako by žili v jiném vesmíru. Jednou v noci ho dva muži odvedou pryč - otec a matka ho poslali na farmu v horách, kde se podobné "případy" léčí tvrdou prací...

synopse:

Matteovi je patnáct let. Je to křehký chlapec. Utíká do lesů s bratříčkem v náručí. Zoufalý pokus, jak se postavit tyranskému otci. Sedí v autě, které stoupá po strmé horské silnici. Trest rodičů za únos dítěte. Čtyři měsíce tvrdé práce na odlehlé farmě. Tři nepřátelští svěřenci popadnou Mattea a zavřou ho do psí klece. Farmář, který má mít děti na starost, je vyřazen ze hry. Velení se ujme nepředvídatelně agresivní kluk Anton. Poskytne útočiště dalším dvěma problémovým, rozrušeným teenagerům - srbskému chlapci Dionovi a krátkovlasé dívce Aline. Matteo je jejich pes. Teprve když se jim začne vzpouzet, získá si jejich respekt. Připojí se k jejich misi, v rámci níž se vydají dolů do města. Horečnatá noc plná násilí a zkázy. Jejich válka. Mstí se dospělým, mstí se všemu. Matteo se stane silnějším, naučí se bojovat a zamiluje se do Aline. Je součástí smečky. Farma jim skýtá dokonalý úkryt.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

22:20

Mandarinky

83'

Tangerines

válečné drama, Estonsko/Gruzie, 2013 [12] [S]

režie: **Zaza Urushadze**

hrají: **Lembit Ulfak, Elmo Nüganen, Giorgi Nakashidze, Mikhail Meskhi, Raivo Trass**

stručná synopse:

Podzim roku 1992. Estonská vesnice v Abcházii. Abchazský konflikt v Gruzii. V malé osadě uprostřed bojů zůstali poslední dva muži. Když se válka dostane až na jejich práh, rozhodnou se pomoci dvěma zraněným vojákům ze znepřátelených stran.

synopse:

Působivý příběh se odehrává v roce 1992 během narůstajícího konfliktu mezi Gruzii a abchazskými separatisty, bezprostředně po rozpadu Sovětského svazu. V malé osadě lapené uprostřed bojů zůstali poslední dva muži, starý Ivo a farmář Margus. Jediné, co je tu drží, je jejich úroda mandarinek. Když se válka dostane až na jejich práh, rozhodne se Ivo pomoci dvěma zraněným vojákům ze znepřátelených stran. Oba muži si slíbují, že se hned po svém uzdravení navzájem zabijí. Dlouhá doba rekonvalescence má však na oba příznivý vliv i po lidské stránce. Etnické rozdíly jsou nakonec překonány a oba nepřátelé se pomalu začínají sblížovat. Snímek Mandarinky, nominovaný na Oscara a Zlatý glóbus v kategorii Nejlepší cizojazyčný film za rok 2015, je příběhem o probuzení lidskosti uprostřed násilí - v intimním a elegantním podání gruzínského režiséra a scenáristy Zazy Urushadzeho.

23:45

Yesterday [T]

89'

Yesterday

drama z produkce HBO, Jižní Afrika, 2004 [12] [S]

režie: **Darrell James Roodt**

hrají: **Leleti Khumalová, Lihle Mvelaseová, Kenneth Khambule, Harriet Lehabeová, Camilla Walkerová**

stručná synopse:

Ve vesnici, kde je neštětí součástí každodenního života, v zemi, kde se z obětí stali vyvrženci, ukazuje jedna žena, jakou sílu může mít odvaha, soucit a láska. A že právě s jejich pomocí lze překonat ignoranci včerejška a změnit zítřek.

synopse:

Ve vesnici, kde je neštětí součástí každodenního života, v zemi, kde se z obětí stali vyvrženci, ukazuje jedna žena, jakou sílu může mít odvaha, soucit a láska. A že právě s jejich pomocí lze překonat ignoranci včerejška a změnit průběh zítřka. Neobyčejný příběh dává lidskou tvář číslům ve statistikách AIDS a vypráví o africké krizi skrze osudy mladé matky jménem Yesterday, která je HIV pozitivní a přísahá sama sobě, že bude žít tak dlouho, aby viděla svou dcerku jít do školy. Tento snímek z produkce HBO byl podpořen Nelsonem Mandelou a jeho nadací a v roce 2004 byl nominován na Oscara v kategorii Nejlepší cizojazyčný film.

01:15

Tichý hlas

93'

Little Voice

hudební komediální drama, VB, 1998 [12] [S]

režie: **Mark Herman**

hrají: **Brenda Blethynová, Jane Horrocksová, Michael Caine, Ewan McGregor, Jim Broadbent**

stručná synopse:

Tichý hlas sleduje příběh introvertní dívky, která se umí vyjádřit jen prostřednictvím dávných hitů. I když toho moc nenamluví, dokáže věrně napodobit slavné hlasy zpěvaček, jako jsou Judy Garlandová, Billie Holidayová či Marilyn Monroe.

synopse:

Po smrti otce se z mladé dívky přezdívané Little Voice (či zkráceně L. V.) stane opravdová samotářka. Téměř nemluví ani nevychází z domu, s nikým se nestýká a jedinou útěchu nachází při poslechu gramofonových desek, které zdědila po svém otci, s nahrávkami Shirley Basseyové, Marilyn Monroe a dalších slavných zpěvaček. V noci si L. V. zpívá, a aniž si to uvědomuje, umí hlasy těchto velkých umělekyní dokonale napodobit. Jednoho večera dívku zaslechne přítel její matky, který se shodou okolností živí jako hledač talentů. Podaří se mu L. V. přesvědčit o jejím výjimečném nadání a přemluvit ji k veřejnému vystoupení v místním nočním klubu. Pod vlivem neočekávaných událostí se však vyskytne řada potíží.

Program Cinemax 2 - 2016/09 - volné vysílání

Cinemax 2

Týden: 37

Datum: 11.9.16

Den: neděle

02:50

Ptáci a lidé [T]

123'

Bird People

romantické komediální drama, Francie, 2014 [12] [S]

režie: **Pascale Ferran**

hrají: **Josh Charles, Anaïs Demoustierová, Roschdy Zem, Camélia Jordanová, Geoffrey Cantor**

stručná synopse:

V letištním hotelu na okraji Paříže se inženýr ze Silicon Valley náhle rozhodne praštit s prací, rozejde se s manželkou a zašije se ve svém pokoji. Osud ho brzy svede dohromady s mladou francouzskou pokojskou.

synopse:

Dva lidé se v pařížském letištním komplexu nedaleko Roissy pokoušejí dát smysl své existenci. Prvním z nich je americký inženýr, který se ocitl pod obrovským profesním a emočním tlakem a náhle se rozhodne radikálně změnit směr dosavadního života. Tím druhým je mladá hotelová pokojská, která zakusí dotek nadpřirozena...

04:55

Cyberbully [T]

62'

Cyberbully

drama, VB, 2015 [12] [S]

režie: **Ben Chanan**

hrají: **Maisie Williamsová, Ella Purnellová, Haruka Abeová, Jake Davies, Daisy Waterstoneová**

stručná synopse:

Jak daleko jste ochotni zajít pro záchranu vlastního života? Casey čelí nejhorší noční můře každého teenagera. Anonymní hacker hodlá zveřejnit její soukromé fotografie na internetu a ona svádí boj s časem, aby mu jeho plány překazila.

synopse:

Šedesát devět procent mladých lidí ve Velké Británii má zkušenost s určitou formou kyberšikany. V těch nejzávažnějších případech mohou oběti čelit nástrahám v podobě napadení jejich webových kamer, zneužívání a "sebevražedného trollování". Kampaně proti šikaně vybízí mladé lidi, aby se k nepřátelskému chování na internetu "obrátili zády". Pro ty, kteří už se stali jeho terčem, ale není snadné uniknout ze spárů svých trýznitelů. V britském thrilleru hraje Maisie Williamsová (Hra o trůny) dospívající dívku Casey Jacobsovou, která svádí boj se svým anonymním kyberstalkerem. Casey je teenager, který má zkušenosti s tím nejhorším, co může internet nabídnout - od nižší formy šikany, kde jsou aktéři na stejné úrovni (tzv. peer-to-peer), až po pokročilé postupy násilného vniknutí do počítače - a ze všech sil se snaží učinit svému utrpení přítrž. Film Cyberbully je inspirován řadou skutečných případů. Přestože je Caseyin příběh extrémní a zformovaný do poutavé a dramatické podoby, všechny líčené události jsou reálné a jednotlivým obětem se opravdu staly.